2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 августа 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 447-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 28.03.2019 № 131-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в областную адресную программу «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации,
в 2019-2023 годах», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 28.03.2019 № 131-П «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области,
из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 года аварийными
и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом
в процессе их эксплуатации, в 2019-2023 годах», следующие изменения:
1) абзац первый раздела 1 изложить в следующей редакции:
«На территории Ульяновской области после 1 января 2012 года признаны аварийными 415 многоквартирных домов, общая площадь жилых помещений
в которых составляет 153955,98 кв. м, в том числе 130 многоквартирных домов, общая площадь жилых помещений в которых составляет 43886,84 кв. м, признаны до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.»;
2) в абзаце пятом раздела 9 слово «ликвидации» заменить словом «сокращения»;
3) приложения № 2 и 3 изложить в следующей редакции:
2308мм6